05.02.1713

05.02.1713

19.02.1713

05.03.1713

17.03.1713

19.03.1713

09.04.1713

23.04.1713

07.05.1713

07.05.1713

07.05.1713

14.05.1713

21.05.1713

11.06.1713

18.06.1713

25.06.1713

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1689-1724 (RB.S.607.3)

Tijdvak 1713-1724

[V oor nadere toelichting over deze transcriptie, zie de laatste paginain dit document.]
Anno 1713

[V oor de doopinschrijvingen in de maand januari, zie voor 04.03.1714]

1.- den 5 februarius - Berent Bernholt en Stijne * (Assink), eluijden, een soon
laten doopen genaamt JAN

2.- dito - Derck Hofmans en Grietjen, eluijden, een dochter laten doopen
genaamt ANNEKEN

3.- dito 19 - Jan Bruns en Griete, eluijden, een dochter laten doopen genaamt
M ARIA

4.- 5meert - Gerrit toe Flierhaer en Geertien, eluijden, een dochter laten
dopen genaamt FENNEKEN

5.- dito 17 - Gerrit Herbarts en Janna, eluijden, een dochter laten doopen
genaamt ELSKEN

6. - dito 19 - Jan Paalhaar en Willemken, eluijden, een dochter laten doopen
genaamt JENNEKEN

~

.- 9 gprijl - Berent Eelinck en Trijne, eluijden, een soon laten doopen
genaamt JAN

8.- dito 23 - Derck Griesenen Albertjen eluijden, een soon laten doopen
genaamt ENGBERT

9.- 7maij - Gerrit Honhof en Clara, eluijden, een dochter laten doopen
genaamt H ENDRICA

10. - dito- Gerrit Honhof en Janna Catharijen eluijden, een soon laten
doopen genaamt HENDRICK

11. - 7maij - Roelof Lentferinck en Geesken, eluijden, een soon laten doopen
genaamt HENDRICK

12. - dito 14 - Ernst Willem Sluijter en Hender sken, eluijden, een soon laten
dopen genaamt JAN WILLEM

13. - 21 maij - Geert Duijvenen Geesken, eluijden, een dochter laten doopen
genaamt [de naam van het kind is niet vermeld]

14. - 11 junius - Hendrick Simons en Hendrijna, eluijden, een soon laten
doopen genaamt HENDRICK JAN

15. - dito 18 - Gerrit Bussinck en Anneken, eluijden, een dochter laten doopen
genaamt ANNEKEN

16. - dito 25 - Gerrit Timmermans en Armgart, eluijden, een soon laten
doopen genaamt GERRIT

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-1-
Samenstelling: 21 oktober 2004
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



02.07.1713

02.07.1713

16.07.1713

23.07.1713

30.07.1713

13.08.1713

13.08.1713

13.08.1713

27.08.1713

00.08.1712

09.08.1712

12.09.1712

22.10.1712

06.11.1712

13.11.1712

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1689-1724 (RB.S.607.3)

Tijdvak 1713-1724
17. - 2 julius- Gerrit Smit en Geesken, eluijden, een soon laten doopen genaamt
JAN

18. - dito- Berent Tetinck en Maria, eluijden, een soon laten doopen genaamt
JAN

19. - dito 16 - Peter Eppinck en Her mken, een soon laten dopen genaamt
HENDRICK

20. - dito 23 - Cornelis Beumthuijs en Beer ndeken, eluijden, een soon laten
doopen genaamt ANTHONIJ

21. - 30 julius- Jan Huuskers en Enneken, eluijden, een dochter |aten dopen
genaamt JENNEKEN

2. - 13 augustus - Gerrit Roossinck en Jenneken, eluijden, een dochter laten
doopen genaamt T EUNISKEN

23. - dito- Willem ten Cate en Arnolda Geertruij, eluijden, een dochter laten
doopen genaamt ANTONETTE

24. - dito- Hendrick Vorckinck en Reijntije, eluijden, een soon laten doopen
genaamt JAN

25. - dito 27 - Hendrick Wormeester en Der ckjen, eluijden, een dochter laten
doopen genaamt EL SKEN

1712 begint hier noch

26. - [ongedateerd] - Gerrit Wevers Janssoon en Aaltien, eluijden, twee dochters,
tweelingen, laten doopen, 't eene genaamt CATHARINA, 't ander HENDRIJINA

27. - Qaugustus - Gerrit Wenninck en Elsken, eluijden, een soon laten doopen
genaamt BERENT HENDRICK

28. - 12 september - Jan Zweerinck en Geertien, eluijden, een dochter laten
dopen genaamt JANNA

20, - 22 october - Jan Overbeckinck en Stijntien, eluijden, een dochter laten
doopen genaamt ARMGART

30. - 6 november - Jan L uttickesch en [de naam van de echtgenoteis niet vermeld], €l Uijden,
een soon laten doopen genaamt B ERENT

31 - 13 november - Egbert Wooldinck en Fenneken, eluijden, een soon laten
doopen genaamt EGBERT

13.11.1712/1713 31a - dito- *(Henderick Polman en Geesken Geverdink, soon laten

13.11.1712

dopen genaemt JACOB HENDERIK)

[Noot: deze inschrijving is door Ds. R. Plegher bijgeschreven en wij hebben deze akte voorzien van het nummer
3la]

32 - dito- Bartelt Emaus en Agnes, eluijden, een dochter laten doopen genaamt
JENNEKEN

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-2
Samenstelling: 21 oktober 2004
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



27.11.1712

04.12.1712

26.12.1712

00.01.1713

15.01.1713

15.01.1713

15.01.1713

22.01.1713

29.01.1713

04.03.1714

07.03.1714

11.03.1714

16.03.1714

25.03.1714

30.03.1714

02.04.1714

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1689-1724 (RB.S.607.3)

Tijdvak 1713-1724

33. - dito 27 - Jan Schulte Ketterinck en Jenneken, eluijden, een soon laten
doopen genaamt DRIES

34. - 4 desember - Fredrick Funderinck en [de naam van de echtgenote is niet vermeld] ,
eluijden, een soon laten dopen genaamt BERTELT

35. - dito 26 - Jan Kolthof en Jenneken, eluijden, een soon laten doopen
genaamt ROELOF

En hier eijndigt weer 1712
En dese die hier onder staan moeten voor aen het jaer 1713 staan

36. - januarius - Arent Hobrinck en Jenneken, eluijden, een soon laten doopen
genaamt ALBERTUS

a7. - dito 15 - Hendrick Curmelinck en Geertien, eluijden, een soon laten
doopen genaamt GERRIT

38. - dito- Herman Rentinck en Eva, e€luijden, een dochter laten doopen
genaamt ANNEKEN

30. - dito- den jongen Jan ten Busschen en Hender sken, eluijden, een soon
laten dopen genaamt [doorgestreept staet hier: "Jar'] HENDRICK

40. - 22 januarius - Gerrit ten Busschen en Aaltien, eluijden, een dochter laten
dopen genaamt ANNA GEERTRUIJ

41. - dito 29 - Wijnolt Abbinck en Anneken, eluijden, een dochter laten doopen
genaamt ANNA GEERTRUIJ

Anno 1714

1.- 4 meert - Jan Boumeesters Engelsman en Geertien, eluijden, een dochter
laten doopen genaamt FREDRIJINA

2.- 7 meert - Gerardus Abbinck en Nelle, eluijden, een dochter laten doopen
genaamt EvA

3.- 11 meert - Jan Brosthous en Jenneken, eluijden, een soon laten doopen
genaamt JAN

4.- 16 meert - Jan ter Spencke en Elsken, eluijden, een soon laten doopen
genaamt HENDRICK

5.- 25 meert - Arent Vennemans en Catharina, eluijden, een dochter laten
doopen genaamt ROEL OFKEN

6.- 30 meert - Peter Spijcker en Maria, eluijden, een dochter laten doopen
genaamt CATHARINA

7.- 2 april - Philippus Nijlant en Trijne, eluijden, een soon laten doopen
genaamt HERMAN

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-3-
Samenstelling: 21 oktober 2004
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



08.04.1714

08.04.1714

08.04.1714

22.04.1714

21.05.1714

27.05.1714

27.05.1714

27.05.1714

03.06.1714

03.06.1714

01.07.1714

08.07.1714

08.07.1714

15.07.1714

12.08.1714

12.08.1714

19.08.1714

02.09.1714

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1689-1724 (RB.S.607.3)

Tijdvak 1713-1724

8.- 8 gpril - Willem Abbinck en Alejda, eluijden, een soon laten doopen
genaamt BERENT HENDRICK

9.- dito- Berent Florijn en Geesken, eluijden, een soon laten doopen genaamt
ALOF

10. - dito- Jacob ter Baack en Geertien, eluijden, een dochter laten doopen
genaamt GERRITJEN

11. - 22 april - Wijnolt Abbinck en Anneken, eluijden, een soon laten doopen
genaamt GERRIT

12. - 21 maij - Willem Boumeesters en Elijsabeth, eluijden, een soon laten
doopen genaamt L UDOLPH

13. - dito 27 - Berent Heskers uijt Marckfelt en Willemken, eluijden, een
dochter laten doopen genaamt EEFSE

14. - dito- Jan Herperinck en Dina, eluijden, een dochter laten doopen genaamt
HENDRINA

15. - dito- Gerrit Gevenen Janna, eluijden, een soon laten doopen genaamt
BERNARDUS

16. - 03 junius - Hendrick ten Busschen, dejonge en Elsken, eluijden, een soon
laten doopen genaamt GERRIT

17. - dito- Wander Burckinck en [de naam van de echtgenote is niet vermeld] , eluijden, een
dochter laten doopen genaamt M ECHTELT

18. - ljU”jUS- Geert KUij pers achter den Esch en [de naam van de echtgenote is niet vermeld] ,
eluijden, een dochter laten dopen genaamt [de naam van het kind is niet vermeld]

19. - dito 8 - Gerrit Wenninck en Elsken, eluijden, een soon laten doopen
genaamt JAN DERCK

20. - dito- Berent Tetinck en Maria, eluijden, een dochter laten doopen
genaamt BERENTIEN

21. - 15julius- Gerrit Leerinck en Griete, eluijden, een soon laten doopen
genaamt JAN

2. - 12 augustus - Herman Cuijpers in Malen en Geertien, eluijden, een soon
laten dopen genaamt JAN

23. - dito- Herman Coelmans en Ber endeken, eluijden, een soon laten doopen
genaamt JAN

24. - dito 19 - Hendrick Temminck en Aaltien, eluijden, een dochter laten
dopen genaamt HENDERSKEN

25. - 2 september - Hendrick Coervelt en Jenneken, eluijden, een dochter laten
doopen genaamt GEESKEN

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-4 -
Samenstelling: 21 oktober 2004
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



23.09.1714

30.09.1714

14.10.1714

14.10.1714

14.10.1714

14.10.1714

21.10.1714

21.10.1714

11.11.1714

11.11.1714

23.12.1714

23.12.1714

23.12.1714

30.12.1714

20.01.1715

20.01.1715

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1689-1724 (RB.S.607.3)

Tijdvak 1713-1724

26. - 23 septembris- Jan Griesenin Malen en Elsken, eluijden, een dochter
laten doopen genaamt JANNA

27. - dito 30 - Arent Breers en Fenneken, eluijden, een dochter laten doopen
genaamt AALTIEN

28. - 14 october - Jan ten Busschen, de jonge en Hender sken, eluijden, een
dochter laten dopen genaamt ANNA M ARGRITA

20. - dito- Gerrit Ruijters en Her mken, eluijden, een soon laten doopen
genaamt JOHANNES

30. - dito- Bertelt Emaus en Agnes, eluijden, een dochter laten doopen genaamt
ENNEKEN

31 - dito- Hendrick Holsman en Elsken, eluijden, een dochter laten doopen
genaamt EL SKEN

32. - 21 october - Willem ten Theuijnte in de buurschap Avest en Jenneken,
eluijden, een dochter laten doopen genaamt FENNEKEN

33. - dito- Derck ten Nahuijs en Berendeken, eluijden, een dochter laten dopen
genaamt GERRITJEN

3. - 11 november - Anthonij Honhof en Judith* (Vels), eluijden, een dochter
laten dopen genaamt JACOBA GRADA

3. - dito- Jan Scholte Ketterinck en Jenneken, eluijden, een soon laten
doopen genaamt HENDRICK

36. - 23 desember - Roelof Lentferinck en Geesken, eluijden, een soon laten
doopen genaamt JAN

36a. - *(den 23 desembr. - Derck Boumeester en Catrina, €l uij, een dochter

laten doopen genaemt ANNA M ARGRITA)
[Noot: deze akte isin een afwijkend handschrift tussen de aktenrs. 36 en 37 bijgeschreven en wij hebben deze akte
voorzien van het nummer 36a.]

a7. - dito- Albert ter Braack en Aaltien, eluijden, een soon laten doopen
genaamt JAN

38. - 30 desember - Hendrick Wormmeesters en Der ckjen, eluijden, een soon
en dochter, tweelingen, laten doopen, de soon HERMAN OTTO, de dochter
AALTIEN genaamt

Anno 1715

1.- 20 januarius - Willem Boumeester s en Geesken* (Hulsing), eluijden, een
dochter laten dopen genaamt WILLEMKEN

2.- dito- Jan Boumeesters dias Bras en Geertr uij, eluijden, een soon laten
doopen genaamt GERRIT

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-5-
Samenstelling: 21 oktober 2004
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



03.02.1715

03.02.1715

24.02.1715

24.02.1715

03.03.1715

03.03.1715

03.03.1715

10.03.1715

10.03.1715

15.03.1715

15.03.1715

24.03.1715

24.03.1715

12.04.1715

14.04.1715

05.05.1715

30.06.1715

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1689-1724 (RB.S.607.3)

Tijdvak 1713-1724

3.- 3februarius- Willem Iwens en Anna, eluijden, een dochter laten doopen
genaamt JANNA

4.- dito - Derck Nijhuijs en Hender sken, eluijden, een dochter laten doopen
genaamt JENNEKEN

5.- dito 24 - Jan toe Develde en Geesken* (Abbink), eluijden, een soon laten
doopen genaamt ROEDOL PH

6. - dito- Hendrick Polmans en Geesken, eluijden, een dochter laten doopen
genaamt GEERTRUIJ

7.- 3meart - Gerrit Honhof en Janna Catharina, eluijden, een soon laten
doopen genaamt HENDRICK

8.- dito - Gerradus Honhof en Clara * (Sluiter), eluijden, een dochter laten
doopen genaamt * (GESINA)

[Noot: Ds. R. Plegher heeft de oorspronkelijk geschreven (niet goed meer leesbare) doopnaam veranderd in
"Gesina']

9. - dito- Jan Nijhuis en Jenneken, eluijden, een dochter |aten doopen genaamt
AALTIEN

10. - 10 meert - Goossen Wolberinck en Geertien, eluijden, een soon en
dochter, twelingen, laten doopen, de soon BERENT, de dochter JANNA
genaamt

11. - dito- Jan Brouwers en M echtelt, eluijden, een dochter laten doopen
genaamt ENNEKEN

12. - dito 15 - Hendrick Lutte Curmelinck en Geertien, eluijden, een soon
laten doopen genaamt ENGEL BERT

13. - dito- Jan Paalhaar en Willemken, eluijden, een dochter laten dopen
genaamt AALTIEN

14. - 24 meert - Jan Griesen en Jenneken, eluijden, een dochter laten doopen
genaamt AALTIEN

15. - dito- Gerrit toe Flierhaer en Geertien, eluijden, een dochter laten doopen
genaamt DERCK

16. - 12 gpril - Willem Abbinck en Alejda * (Abbink), eluijden, een dochter
laten doopen genaamt EVA

17. - 14 gpril - Jan Overbeckinck en Stijne, eluijden, een dochter laten doopen
genaamt GEESKEN

18.-5 maij - Gerrit Alferinck en [de naam van de echtgenote is niet vermeld] , eluijden, een
dochter laten doopen genaamt JENNEKEN

19. - 30 junius- Hans Hendrick en Maria, eluijden, een soon laten doopen
genaamt ALBERT JAN

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-6 -
Samenstelling: 21 oktober 2004
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



30.06.1715

11.08.1715

18.08.1715

25.08.1715

01.09.1715

08.09.1715

08.09.1715

15.09.1715

22.09.1715

13.10.1715

20.10.1715

27.10.1715

17.11.1715

24.11.1715

15.12.1715

22.12.1715

22.12.1715

22.12.1715

20.

21

22.

23.

24,

25.

26.

27.

28.

20.

30.

3L

32.

33

34

35.

36.

37.

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN

Doopboek 1689-1724 (RB.S.607.3)

Tijdvak 1713-1724

genaamt JAN B ERENT

doopen genaamt WOLTER

dopen genaamt GERARDUS

genaamt JAN

doopen genaamt GRIETIEN

genaamt L UMMEKEN

- dito- Peter Ebbinck en Her mken, eluijden, een soon laten doopen

- 11 augustus - Wijnold Abbinck en Anneken, eluijden, een soon laten

- dito 18 - Anthonij ter Weeme en Eva *(Veldink), eluijden, een soon laten

- dito 25 - Gerrit Cluijvers en Geesken, eluijden, een soon laten doopen

- 1 september - Berent Vesterinck en Aaltien, eluijden, een dochter laten

- dito 8 - Jan Luttick Esch en Engele, eluijden, een dochter |aten doopen

- 8 september - Geert I sverinck modo Schulte ten Olmelinckhof en [de naam

van de echtgenoteiis niet vermeld] , €l Uijden, een dochter laten doopen genaamt JANNA

laten doopen genaamt ABRAHAM

genaamt ANNEKEN

genaamt HENDRINA

doopen genaamt HENDERSKEN

doopen genaamt BERENT

genaamt B ERENTJEN

laten doopen genaamt JAN

genaamt GEESKEN

genaamt GRIETJEN

-7-

- dito 15 - Hendrick Simons en Hendrina * (K ettels), eluijden, een soon

- dito 22 - Gerrit Bussinck en Anneken, eluijden, een dochter laten doopen
- 13 october - Jan Kolthof en Jenneken, eluijden, een soon laten doopen
genaamt JACOB

- dito 20 - Herman ter Hoonte en Janna, eluijden, een dochter laten doopen
- dito 27 - Engbert Wooldinck en Fenneken, eluijden, een dochter laten

- 17 november - Fredrick Funderinck en Aaltien, eluijden, een soon laten
.- dito 24 - Berent Tetinck en Maria, eluijden, een dochter laten doopen

.- 15 desember - Gerrit van Diepenheijm en Armgardt, eluijden, een soon

- 22 desember - Geert Duijvenen Janna, eluijden, een dochter laten doopen

- dito- Derck Haselbroeck en Der cktien, eluijden, een dochter laten doopen

- dito- Gerrit Roossinck en Jenneken, eluijden, een soon laten doopen
genaamt HERMAN

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

Samenstelling: 21 oktober 2004
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



22.12.1715

25.12.1715

05.01.1716

12.01.1716

12.01.1716

19.01.1716

19.01.1716

26.01.1716

02.02.1716

01.03.1716

22.03.1716

22.03.1716

05.04.1716

05.04.1716

13.04.1716

13.04.1716

26.04.1716

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1689-1724 (RB.S.607.3)

Tijdvak 1713-1724

38. - dito- Berent Elders en Hender sken, eluijden, een dochter laten doopen
genaamt JANNA

30. - 25 desember - Jan van Hummel en Geertruij * (Beckink), eluijden, een
soon laten doopen genaamt B ERENT HENDRICK

Anno 1716

1.- 5januarius - Jan toe Vaarwerck en Maria *(Jansen), eluijden, een dochter
laten doopen genaamt JANNA GEERTRUIJ

2.- dito 12 - Willem ten Cate en Arnolda Geertruij Meijlinck, eluijden, een
soon laten doopen genaamt HENRICUS

3.- 12 januarius - Gerrit Brosthous en Jenneken, € uijden, een soon laten
doopen genaamt GERRIT

4.- dito 19 - Jan Schurinck en Maria Victoria Albertina * (Sommers),
eluijden, een soon laten dopen genaamt M ARCUS

5.- dito - Jan toe Leugemorsch en Chrijstine * (Steeltjes), eluijden, een soon
laten doopen genaamt JAN

6. - dito 26 - Hendrick ten Busschen en Elsken, eluijden, een dochter laten
dopen genaamt ANNA GEERTRUIJ

7.- 2 februarij - Derck Nijhuijs en Hender sken, eluijden, een dochter laten
doopen genaamt AALTIEN

8.- 1 meert - Arent Beckinck en Albertjen* (Bussink), eluijden, een soon laten
doopen genaamt WILLEM

9.- dito 22 - Gerrit Wenninck en Elsken, eluijden, een dochter laten doopen
genaamt GESIINTJE

10. - dito- Gerardus Abbinck en Nelle * (ter Wheme), eluijden, een dochter
laten doopen genaamt ALEIJDA

11. - S5april - Hendrick Wormmeester s en Der ckje, euijden, een dochter laten
doopen genaamt AALTIEN

12. - dito- Jan Harperinck en Dina, €luijden, een dochter laten doopen
genaamt GEESKEN

13. - dito 13 - Wander Holtvoogt en Hender sken, eluijden, een soon laten
doopen genaamt JAN

14. - dito- Hermannus Cluijvers en Janna Geertr uij, eluijden, een dochter
laten doopen genaamt GEERTRUIJ

15. - dito 26 - Willem L uttickholt en Janna, eluijden, een dochter |aten doopen
genaamt ENGELE

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-8-
Samenstelling: 21 oktober 2004
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



03.05.1716

10.05.1716

10.05.1716

10.05.1716

10.05.1716

24.05.1716

21.06.1716

21.06.1716

28.06.1716

05.07.1716

05.07.1716

12.07.1716

16.08.1716

06.09.1716

06.09.1716

13.09.1716

11.10.1716

16.

17.

18.

10.

20.

3L

32.

33

34

35.

36.

37.

38

39.

41.

42.

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN

Doopboek 1689-1724 (RB.S.607.3)
Tijdvak 1713-1724

genaamt HENDERSKEN

dochter laten dopen genaamt ELISABETH

genaamt ELSKEN

M ARGRITA ELISABETH

genaamt ELSKEN

- 3maij - Jacaob ter Baack en Geertien, eluijden, een dochter laten doopen

- dito 10 - Theodor us Glissenberg en Sibilla van Hummel, eluijden, een

- dito- Berent Barnholt en Stijne, eluijden, een dochter laten doopen

- dito- Gerrit Hulst en Janna, eluijden, een dochter laten dopen genaamt

- dito- Herman Kupers en Geertien, eluijden, een dochter laten dopen

[Men heeft zich hierna kennelijk vergist in de nummering van de akten]

genaamt BERENT HENDRICK

doopen genaamt JENNEKEN

- 24 maij - Teunis Simmelinck en Eva, eluijden, een soon laten doopen

- 21 junij - Hendrick Hofmans en Berentie, eluijden, een dochter laten

.- dito- Arent Vennemans en Catharina, eluijden, een dochter laten dopen
genaamt JENNEKEN

.- dito 28 - Claas Grootholt en Trijne, eluijden, een soon laten doopen
genaamt JOHANNES

laten doopen genaamt GEERTRUIJ

JAN HENDRICK

laten doopen genaamt AALTIEN

- 5julijus- Jan ter Spenck en Elsken *(te Spenke), eluijden, een dochter

- dito- Bertelt Emmaus en Agnes, eluijden, een soon laten doopen genaamt

- dito 12 - Goossen ten Leussinck Cate en Jenneken, eluijden, een dochter

.- 16 august. - de weduwe van Engbert Schultenin Haarlo een soon laten

doopen genaamt ENGBERT

- 6 september - Derck Boumeesters en Catharina * (Boumeester s),

eluijden, een dochter laten dopen genaamt ARNOL DA

. - 6 september - Peter Eppinck en Hermken, eluijden, een dochter laten

doopen genaamt [de naam van het kind is niet vermeld]

dopen genaamt K UNNEKEN

genaamt ANNA M ARIA

- 11 october - Peter Spijker en Maria, eluijden,

- dito 13 - Jan Schulte Ketterinck en Jenneken, eluijden, een dochter laten

een dochter laten doopen

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-9-

Samenstelling: 21 oktober 2004
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



25.10.1716

29.11.1716

27.12.1716

27.12.1716

27.12.1716

31.01.1717

21.02.1717

21.02.1717

12.03.1717

14.03.1717

21.03.1717

21.03.1717

18.04.1717

25.04.1717

25.04.1717

25.04.1717

02.05.1717

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1689-1724 (RB.S.607.3)

Tijdvak 1713-1724

43, - dito 25 - Berent Geerdinck en Griete, eluijden, een dochter laten doopen
genaamt WILLEMKEN

44. - 29 november - Roelof Lentferinck en Geesken, eluijden, een dochter laten
doopen genaamt ENGELE

45. - 27 desember - Gerrit Cuijpers en Fenneken, eluijden, een dochter laten
doopen genaamt ANNEKEN

46. - dito- Jan Hiddinck en Hille, eluijden, een soon laten doopen genaamt
PHILIPPUS

47. - dito- Gerrit toe Flierhaar en Gerritjen, eluijden, een dochter laten
doopen genaamt GEERTRUIJ

Anno 1717

1.- den 31 januari - Geert Scholte Olminckhof en Aaltien, eluijden, een soon
laten doopen genaamt JAN

2.- 21 februari - Gerrit Wenninck en Elsken, eluijden, een soon laten doopen
genaamt JAN D ERCK

3.- dito- Willem Zweerinck en Jenneken, eluijden, een dochter laten doopen
genaamt WILLEMKEN

4.- 12 meert - Antonij ter Weeme en Eva, eluijden, een dochter |aten doopen
genaamt ANNA M ARGRIJTA

5. - dito 14 - Jan ten Raa en Janna, eluijden, een dochter |aten doopen genaamt
HENDRINA

6.- dito 21 - Geert Cuijpers en Beerntien, eluijden, een soon laten doopen
genaamt GERRIT

7.- dito- Gerrit Slatboom en Jenneken, eluijden, een dochter laten doopen
genaamt GEERTRUIJ

8.- 18 gprijl - Jan Kleijn Hulshof en [de naam van de echtgenoteiis niet vermeld] , €l Uijden,
een dochter laten doopen genaamt JENNEKEN

9. - dito 25 - Berent Eelkinck en Trijne, eluijden, een dochter laten doopen
genaamt THEODORA ELISABETH

10. - 25 gpril - Derck *(toe) Nijhenhous en Hender sken, eluijden, een dochter
laten doopen genaamt JENNEKEN

11. - dito- Slot Hendrick in Mallen en Beer ndeken, eluijden, een soon laten
dopen genaamt BERENT

12. - 2maij - Jan Paalhaar en Willemken, eluijden, een dochter laten doopen
genaamt AALTIEN

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-10 -
Samenstelling: 21 oktober 2004
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



09.05.1717

23.05.1717

20.06.1717

04.07.1717

25.07.1717

01.08.1717

01.08.1717

08.08.1717

08.08.1717

08.08.1717

22.08.1717

29.08.1717

05.09.1717

05.09.1717

05.09.1717

19.09.1717

10.10.1717

10.10.1717

13.

14

15.

16.

17.

18.

10.

20.

21

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

20.

30.

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN

Doopboek 1689-1724 (RB.S.607.3)

Tijdvak 1713-1724

genaamt GERRIT JAN

doopen genaamt JAN

laten doopen genaamt EGBERT

doopen genaamt GEERTRUIJ

soon laten doopen genaamt WILLEM

JANNA

- dito 9 - Jan van Hummel en Geertr uij, eluijden, een soon laten doopen

.- dito 23 - Willem Boumeesters en Geesken, eluijden, een soon laten

- 20 junij - Hendrick Temminck en Aaltien, eluijden, een soon laten doopen
genaamt D ERCK

- 4julijus - Hendrick Honhof en Ursula * (van Hengel), eluijden, een soon
- dito 25 - Gerrit Jansen en Enneken * (Wessels), eluijden, een dochter laten
- 1l augustus - Berent Florijn en [denaam van de echtgenoteis niet vermeld], €l Uijden, een

- 1 augustus - Jenneken Hulsinck een dochter in onrecht geteelt genaamt

- dito 8 - Hermannus Cluijvers en Janna Geertruij * (Vels), eluijden, een

soon laten doopen genaamt BERENT HENDRICK

HERMAN

dopen genaamt GESINE

genaamt GERRITIEN

soon laten doopen genaamt GOOSSEN

laten dopen genaamt GODSCHAL 1JK

genaamt JAN

genaamt JAN

doopen genaamt JAN D ERCK

doopen genaamt ANNEKEN

genaamt JAN

-11 -

- dito- Jan Griesenen Elsken, eluijden, een soon laten doopen genaamt

- dito- Arent Beckinck en Albertien*(Bussink), eluijden, een dochter laten

- dito 22 - Berent Tetinck en Maria, eluijden, een dochter laten doopen

- 29 augustus - Hendrick Groote Curmelinck en Geertien, eluijden, een

- 5 september - Willem Abbinck en Aleijda * (Abbink), eluijden, een soon

- dito- Jan ten Goorhuijs en Geesken, eluijden, een soon laten dopen

- dito- Hendrick Leurinck en Berentjen, eluijden, een soon laten doopen

- 19 september - Jan van den Bergh en Marija, eluijden, een soon laten

- 10 october - Gerrit Bussinck en Jenneken, eluijden, een dochter laten

- dito- Hendrick Polmans en Geesken, eluijden, een soon laten doopen

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

Samenstelling: 21 oktober 2004
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



17.10.1717

24.10.1717

24.10.1717

07.11.1717

07.11.1717

07.11.1717

21.11.1717

28.11.1717

28.11.1717

05.12.1717

05.12.1717

12.12.1717

02.01.1718

20.02.1718

20.02.1718

20.02.1718

27.02.1718

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1689-1724 (RB.S.607.3)

Tijdvak 1713-1724

3L - dito 17 - Jan Harprinck en Dina, eluijden, een dochter laten doopen
genaamt GEESKEN

[Noot: in de naam "Harprinck" zijn twee letters door elkaar geschreven; men kan ook lezen "Harbrinck"]

3. - dito 24 - Christoffer Welzijn en Willemken, eluijden, een dochter laten
doopen genaamt CHRIJSTINA

3. - dito- Arent Vennemanen Catharina, eluijden, een soon laten doopen
genaamt JAN

34. - 7 november - Gerrit Gevenen Janna, eluijden, een soon laten doopen
genaamt JAN

3. - dito- HansHindrick en Maria, eluijden, een dochter laten doopen
genaamt CATHARIJINA

36. - dito- Gerrit Roessinck en [de naam van de echtgenoteis niet vermeld] , €l Uijden, een
dochter laten doopen genaamt ENNEKEN

a7. - dito 21 - Wijnolt Abbinck en Enneken, eluijden, een soon laten doopen
genaamt DERCK

38. - 28 november - Willem Iwens en Anna, eluijden, een dochter |aten dopen
genaamt ARNOL DA

39. - dito- Jan Luttick Esch en Engele, eluijden, een dochter laten doopen
genaamt JANNA

40. - 5 desember - Jan Funderinck en Jenneken, eluijden, een dochter laten
doopen genaamt AALTIEN

41. - dito- Eijte Haanties en [de naam van de echtgenoteisniet vermeld] , €l Uijden, een dochter
laten doopen genaamt [de naam van het kind is niet vermeld]

42. - dito 12 - Goossen Wolberinck en [de naam van de echtgenote is niet vermeld] , eIuijden,
een dochter laten doopen genaamt [de naam van het kind is niet vermeld]

Anno 1718

1.- den 2 januarij - Hendrick Simons en Hendrijna, eluijden, een soon laten
doopen genaamt GERRIT

2.- 20 februarij - Fredrick ter Riet en Maria, eluijden, een dochter laten
doopen genaamt HENDERSKEN

3.- dito- Aaltien, wed. zal. Gerrit Scholte ten Olmelinckhof, 2 soonen,
twelingen, laten doopen, den eenen genaamt GERRIT, den anderen BERENT

4.- dito- Hendrick Wormeesters en Der cktien, eluijden, een soon laten
doopen genaamt HENDRICK

5.- 27 februarij - Willem ten Cate en Arnolda Geertruij *(Meilink), eluijden,
een dochter laten doopen genaamt ANTONETTA

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-12 -
Samenstelling: 21 oktober 2004
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



06.03.1718

13.03.1718

20.03.1718

27.03.1718

18.04.1718

24.04.1718

24.05.1718

19.06.1718

10.07.1718

31.07.1718

07.08.1718

14.08.1718

28.08.1718

28.08.1718

28.08.1718

25.11.1718

09.10.1718

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1689-1724 (RB.S.607.3)

Tijdvak 1713-1724

6.- 6 meert - Jan Scholte ten Olmelinckhof en Jenneken, €l uijden, een dochter
laten doopen genaamt ANNA M ARIA

7.- dito 13 - Hendrick Hofmans en Ber endeken, eluijden, een soon laten
doopen genaamt HENDRICK

8.- 20 meert - Jan Scholte Ketterinck en Jenneken, eluijden, een dochter laten
doopen genaamt JANNA

9. - dito 27 - Willem Luttickholt en Janna, eluijden, een soon laten doopen
genaamt COERT

10. - 18 april - Jan Brosthous en Jenneken, eluijden, een dochter laten doopen
genaamt TRIINTJEN

11. - dito 24 - Fredrick Hofman modo ter Mate en Anna, eluijden, een soon
laten doopen genaamt WILLEM

11a. - *(den 24 meij 1718 - Derck Boumeesters en Catrina, €uij, een dochter

laten dopen genamt JANNA GETERU J)
[Noot: deze akte s tussen de akten nrs. 9 en 10 in een afwijkend handschrift bijgeschreven en wij hebben deze
akte voorzien van het nummer 11a]

12. - 19junij - Gerrit toe Flierhaar en Geertien, eluijden, een soon laten
doopen genaamt BERTELT

13. - 10julij - Engbert Wooldinck en Fenneken, eluijden, een soon laten
doopen genaamt JAN

14. - dito 31 - Jan Boumeesters aen Sat en Janna, eluijden, een dochter laten
dopen genaamt JANNA

15. - 7 augustus - Jan toe L eugemor sch en Cristina * (Steeltjes), eluijden, twee
soonen, tweelingen, laten doopen, d. een JOANNES, d. ander JAN genaamt

16. - dito 14 - Arent Jaspers en Martijn, eluijden, een soon laten doopen
genaamt JAN

17. - dito 28 - Berent Geerdinck en Griete, eluijden, een dochter laten doopen
genaamt JANNA

18. - dito- Derck Nijhous en Hender sken, eluijden, een soon laten doopen
genaamt JAN

19. - dito- Arent Breers en Fenneken, eluijden, een soon laten dopen genaamt
ARENT

20. - 25 november - Berent Boevinck, nu Scholte in Haarlo en Armgart,
eluijden, een soon laten doopen genaamt REIINT

21. - 9 october - Peter Eppinck en Her mken, eluijden, een dochter laten doopen
genaamt ELSKEN

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-13 -
Samenstelling: 21 oktober 2004
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



09.10.1718

06.11.1718

13.11.1718

25.11.1718
18.12.1718

18.12.1718

23.12.1718

08.01.1719

25.01.1719

05.02.1719

05.02.1719

12.02.1719

19.02.1719

26.02.1719

26.02.1719

10.03.1719

15.03.1719

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1689-1724 (RB.S.607.3)

Tijdvak 1713-1724

2. - dito- Jan ten Raa en Janna, eluijden, een soon laten doopen genaamt
FREDRICK

23. - 6 november - Antonij ter Weeme en Eva * (Veldink), eluijden, een soon
laten doopen genaamt D ERCK

24, - dito 13 - Hendrick Griesen modo Slot en Beer ndeken, eluijden, een soon
laten doopen genaamt HERMAN

[ziena28.08.1718]

25. - 18 desember - Derck Bertels en Geertien, eluijden, een soon laten doopen
genaamt HENDRICK

26. - dito- Wijnold Abbinck en Anneken, eluijden, een dochter laten dopen
genaamt D ERCKJEN

27. - 23 desember - Geert Cuijpers en Beerntien, eluijden, een soon laten
doopen genaamt ENGELBERT

Anno 1719

1.- den 8 januarius - Gerrit Cluijvers en Hermken, eluijden, een soon laten
doopen genaamt GERRIT

2.- dito 25 - Gerrit ten Busschenen Judith, eluijden, een soon laten doopen
genaamt HERMANNUS

3.- bfebruarij - Jan Arents en Janna, eluijden, een soon laten doopen genaamt
JAN

4.- dito- Coepete Biesbecke en Jenneken, eluijden, een soon laten doopen
genaamt JAN

5. - dito 12 - Wolter Hiddinck en Willemken, eluijden, een dochter laten dopen
genaamt JENNEKEN

6.- dito 19 - Hendrick Nijlant en Trijntien, eluijden, een soon laten dopen
genaamt PHILIPPUS

7.- dito 26 - Jacob ter Baack en Geertien, eluijden, een dochter laten dopen
genaamt JANNA

8.- dito- Esken Bertels en Aaltien, eluijden, een dochter laten doopen genaamt
GEESKEN

9.- 10 meert - Keune toe L oucke aen den Hartelers Camp sijn dochter
Willemken, een dochter in onrecht geteelt, laten dopen genaamt M ARIA
BERENDINA

10. - 15 meert - Hendrick Wormmeesters en Der cktie, eluijden, een dochter
laten doopen genaamt ELSKEN

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-14 -
Samenstelling: 21 oktober 2004
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



15.03.1719

15.03.1719

15.03.1719

26.03.1719

03.04.1719

16.04.1719

16.04.1719

16.04.1719

16.04.1719

21.05.1719

11.06.1719

11.06.1719

18.06.1719

25.06.1719

25.06.1719

09.07.1719

23.07.1719

23.07.1719

11

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

10.

20.

21

22.

23.

24,

25.

26.

27.

28.

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN

Doopboek 1689-1724 (RB.S.607.3)

Tijdvak 1713-1724

genaamt FREDRICK

genaamt GEERTRUIJ

genaamt JAN

genaamt [de naam van het kind is niet vermeld]

doopen genaamt GERRIT

dopen genaamt T EUNISKEN

genaamt B ERENDINA

doopen genaamt M ECHTELT

genaamt JAN DERCK

GEESKEN

-15 -

- dito- Jan van Hummel en Geertruij, eluijden, een soon laten doopen

- dito- Hendrick Warnsinck en Hille, eluijden, een dochter laten doopen
genaamt JANNA

- dito- Teunis Simmelinck en Eva, eluijden, een dochter laten doopen
genaamt AALTIEN

- dito 26 - Berent Elders en Henderckje, eluijden, een dochter laten doopen

- 3pril - Willem Boumeesters en Geesken, eluijden, een soon laten doopen
genaamt GERRIT

- dito 16 - Hendrick te Lintel0 en [de naam van de echtgenoteis niet vermeld], €l Uijden,
een dochter laten doopen genaamt CHRISTINA

- dito- Jan Funderinck en Jenneken, eluijden, een soon laten doopen

- dito- Derck Haselbroeck *(alias te Braak) en Dercktje, eluijden, een
dochter laten doopen genaamt AELTJEN

- dito- Derck Hagebeer en Stijntien, eluijden, een dochter |aten doopen
- 21 maij - Gerrit Cock en Hender sken, eluijden, een dochter laten doopen

genaamt JANNA

- 11 junij - Berent Tetinck en Maria, eluijden, een soon laten doopen
genaamt WILLEM

- dito- Gerrit Wenninck en Elsken, eluijden, een soon laten doopen
genaamt D ERCK

- dito 18 - Jan ter Weeme en Janna *(Tijberink), eluijden, een soon laten
- dito 25 - Hendrick Temminck en Aaltien, eluijden, een dochter laten

- dito- Arent Geverdinck en Fenneken, eluijden, een dochter laten doopen
- 9julius- Jan Slatboom Janssoon en Geesken, eluijden, een dochter laten

- dito 23 - Wander Geerdinck en Geesken, eluijden, een soon laten doopen

- dito- Roelof Pellenen Aaltien, eluijden, een dochter laten doopen genaamt

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

Samenstelling: 21 oktober 2004
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



30.07.1719

30.07.1719

06.08.1719

27.08.1719

27.08.1719

10.09.1719

17.09.1719

17.09.1719

01.10.1719

01.10.1719

08.10.1719

29.10.1719

12.11.1719

19.11.1719

10.12.1719

10.12.1719

10.12.1719

20.

30.

3L

32.

33.

34.

35.

36.

37,

38

39.

40

41,

42.

43

44

45

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN

Doopboek 1689-1724 (RB.S.607.3)
Tijdvak 1713-1724

dopen genaamt M ARIA

genaamt GERRIT

genaamt TEUNIS

eluijden, een soon laten dopen genaamt JAN

genaamt GERRIT

doopen genaamt JAN DERCK

genaamt H ENDERSKEN

genaamt HENDRICK

- dito- Gerrit Slatboom en Jenneken, eluijden,

- 30julius- Ludolph toe Menckfelt en Enneken, eluijden, een dochter laten

- dito- Hendrick Polmans en Geesken, eluijden, een soon laten doopen

- 6 augustus - Claas Grootholt en Trijne, eluijden, een soon laten doopen

- dito 27 - Hermannus Boumeester s Janssoon en Hender sken * (Jaker s),

een soon laten doopen

- 10 september - Jan in de Keeskamp en Jenneken, eluijden, een soon laten

- dito 17 - Jan Colthof en Jenneken, eluijden, een dochter laten doopen

- dito- Herman Negberinck en Enneken, eluijden, een soon laten dopen

.- 1 october - Engbert Wooldinck en Fenneken, eluijden, een dochter laten

doopen genaamt FENNEKEN

[Noot: in de doopnaam "Fenneken” zijn twee | etters door elkaar geschreven; men kan ook lezen " Jenneken™ of

"Enneken"']

.- 1 october - Gerrit Roessinck en Jenneken, eluijden, een dochter laten

doopen genaamt JENNEKEN

dopen genaamt JENNEKEN

- 8 october - Esken toe Vaarwar ck en Hilleken, eluijden, een dochter laten

.- dito 29 - Hendrick Leppinck en Aaltien, eluijden, een soon laten doopen

genaamt GERRIT

soon laten doopen genaamt GERRIT

genaamt JANNA CATHARINA

- 12 november - Berent Scholte ten Olmelinckhof en Aaltien, eluijden, een

- dito 19 - Gerrit Bussinck en Jenneken, eluijden, een dochter laten dopen

. - 10 desember - Willem Abbinck en Aleijda * (Abbink), eluijden, een

dochter laten doopen genaamt B ERENDINA

.- dito- Willem ten Hulshof en Aaltien, eluijden, een dochter laten dopen

genaamt M ETTE

.- 10 desember - Fredrick ter Riet en Maria, eluijden, een dochter laten

doopen genaamt B ERENDEKEN

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-16 -

Samenstelling: 21 oktober 2004
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



17.12.1719

17.12.1719

28.01.1720

28.01.1720

18.02.1720

18.02.1720

18.02.1720

18.02.1720

01.03.1720

15.03.1720

17.03.1720

22.03.1720

24.03.1720

24.03.1720

14.04.1720

21.04.1720

21.04.1720

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1689-1724 (RB.S.607.3)

Tijdvak 1713-1724

46. - 17 desember - Willem Kettel en Geertruij, eluijden, een soon laten dopen
genaamt HENDRICK

47. - dito- Willem Schurinck en Griete, eluijden, een soon laten doopen
genaamt JAN

Anno 1720

1. - den 28 januarijus - Berent Eelkinck en Trijne, eluijden, een dochter laten
doopen genaamt GEESKEN

2.- dito- Fredrick Pdlers en [de naam van de echtgenote is niet vermeld] , eluijden, een soon
laten doopen genaamt HENDRICK

3.- 18 februarij - Arent Jaspers en Martijn, eluijden, een soon laten doopen
genaamt H ERMANNUS

4. - dito- Jan Kleijn Hulshof en Geertien, eluijden, een soon laten doopen
genaamt ALBERT

5.- dito- Hendrick Colthof en Ber endeken, eluijden, een dochter laten doopen
genaamt JENNEKEN

6.- dito- Hendrick Simons en Henderina * (K ettel), eluijden, een soon laten
doopen genaamt WILLEM

7.- 1 meert - Gerard Abbinck en Nelle * (ter Wheem), eluijden, een dochter
laten doopen genaamt CATHARINA

8.- dito 15 - Gerrit toe Flierhaar en Geertien, eluijden, een soon laten doopen
genaamt GERRIT

9.- 17 meert - Hendrick Hofmans en Berendeken *(Bartels), eluijden, een
soon laten doopen genaamt WILLEM

10. - 22 meert - Wilhelmusten Cate en Arnolda Geertruij *(Meilink),
eluijden, een soon laten doopen genaamt HENRICUS

11. - dito 24 - Wander Desekers en Eva, eluijden, een soon laten doopen
genaamt HENDRICK

12. - dito- Engbert Jaekers en Aaltien, eluijden, een soon laten doopen
genaamt HENDRICK

13. - 14 gpril - Jan Bronsthuijs en Jenneken, eluijden, een dochter laten dopen
genaamt JANNA

14. - dito 21 - Jan Willem toe Spenck en Jenneken * (Bekhor st), eluijden, een
soon laten doopen genaamt ENGBERT

15. - dito 21 - Gerrit Timmermans en Ermgart, eluijden, een dochter laten
doopen genaamt JANNA GEERTRUIJ

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-17 -
Samenstelling: 21 oktober 2004
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



05.05.1720

09.05.1720

09.05.1720

12.05.1720

02.06.1720

30.06.1720

30.06.1720

07.07.1720

04.08.1720

11.08.1720

11.08.1720

11.08.1720

18.08.1720

01.09.1720

08.09.1720

15.09.1720

29.09.1720

16.

17.

18.

10.

20.

21

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

20.

30.

3L

32.

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN

Doopboek 1689-1724 (RB.S.607.3)
Tijdvak 1713-1724

- 5maij - Gerrit Cluijvers en Hermken, eluijden, een soon laten doopen

genaamt WILLEM

- dito 9 - Derck toe Nijenhuijs en Hender sken,

doopen genaamt HENDRICK

eluijden, een soon laten

- dito- Hendrick in't Leemdat en Enneken, eluijden, een soon laten

doopen genaamt HENDRICK

-12 ma'j - Berent F|Ol’ij N €N [de naam van de echtgenoteis niet vermeld] eluijden, een

dochter laten doopen genaamt STIINTIEN

- 2junius- Hendrick Wormmeesters en Derckje, eluijden, twee soonen,
tweelingen, laten doopen, den eenen genaamt ARENT, den anderen genaamt

HERMAN OTTO

- dito 30 - Roelof Lentferinck en Geesken*(Wevers), eluijden, een dochter

laten doopen genaamt GEERTRUIJ

- dito- Hendrick Griesendias Slotman en Ber endeken, eluijden, een

dochter laten doopen genaamt HERMIJINE

- 7julij - Willem Iwens en Anna * (Slatboom), eluijden, een soon laten

doopen genaamt R EIJNDER

- 4 augustus - Coepe *(Cobus) toe Biesbeecke en Jenneken * (Coelmans),
eluijden, een soon laten doopen genaamt GERRIT

- dito 11 - Antonij ter Weeme en Eva *(Veldink), eluijden, een soon laten

doopen genaamt JOHANNES

[doorgestreept staat hier:] Han

- dito- HansHindrick en Maria, €luijden, een soon laten doopen genaamt

JAN HERMSEN

- dito- Jan Hendrick Brouwer en Geertruij, eluijden, een dochter laten

doopen genaamt ALETTA WILMINE

- 18 augustus - Bertelt Funderinck en Aaltien, eluijden, een soon laten

doopen genaamt JAN

- 1 september - Jan Griesen en Elsken, eluijden, een dochter laten doopen

genaamt M ARIA

- dito 8 - Hermannus Cluijvers en Janna Geertruij *(Vels), eluijden, een

dochter laten doopen genaamt EL SKEN

- 15 september - Berent Geerdinck en Griete, eluijden, een dochter laten

doopen genaamt B ERENDEKEN

- dito 29 - Jan ter Spenck en Elsken, eluijden, een dochter laten doopen

genaamt ENGELE

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-18 -

Samenstelling: 21 oktober 2004
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



06.10.1720

13.10.1720

27.10.1720

03.11.1720

03.11.1720

13.11.1720

17.11.1720

24.11.1720

24.11.1720

24.11.1720

01.12.1720

01.12.1720

15.12.1720

05.01.1721

19.01.1721

19.01.1721

26.01.1721

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1689-1724 (RB.S.607.3)

Tijdvak 1713-1724

33. - 6 october - Gerrit toe Lintelo en Jenneken, eluijden, een dochter laten
doopen genaamt [de naam van het kind is niet vermeld]

34, - dito 13 - Berent Griesenen Griete, eluijden, een soon laten doopen
genaamt HERMAN

35. - dito 27 - Geert Douven en Janna, eluijden, een dochter laten doopen
genaamt D ERCKSKEN

36. - 3 november - Hendrick Desekers en Anna, eluijden, een dochter laten
doopen genaamt TRIINTIEN

a7. - dito- Derck Boumeesters en Catharina, eluijden, een soon laten doopen
genaamt JAN HENDRICK

38 - 13 november - Peter Eppinck en Her mken, eluijden, een soon laten
doopen genaamt HERMAN

39. - 17 november - Wander Geerdinck en Geesken, eluijden, een dochter laten
doopen genaamt M ETTJE

40, - dito 24 - Wijnold Abbinck en Anneken, eluijden, een soon laten doopen
genaamt JAN HENDRICK

41. - dito- Hendrick Slatboom en Griete, eluijden, een soon laten doopen
genaamt JAN

2. - dito- Willem Zweerinck en Jenneken, euijden, een dochter laten doopen
genaamt ELSKEN

43. - 1 desember - Jan toe Vaarwerck en Maria * (Jansen), eluijden, een soon
laten doopen genaamt JAN

44. - dito- Jan Spaan, scholtus tot Gendringen en Geertruij *(Dieters),
eluijden, tweelingen laten doopen, een soon en een dochter, de soon
genaamt FREDRICK JAN, de dochter genaamt ALEIJDA

45. - 15 desember - Hendrick Lamberts en Maria, eluijden, een soon laten
doopen genaamt JAN

Anno 1721

1.- den 5 januarius - Berent Elders en Her mken, eluijden, een dochter laten
doopen genaamt HENDERSKEN

2.- dito 19 - Willem Abbinck en Aleijda * (Abbink), eluijden, een dochter
laten doopen genaamt B ERENDINA

3.- dito- Teunisten Homberg en Jenneken, eluijden, een soon laten doopen
genaamt GEERLACH

4.- dito 26 - Engbert Werfman en Hermijna, eluijden, een soon laten doopen
genaamt JAN

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-19 -
Samenstelling: 21 oktober 2004
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



02.02.1721

09.02.1721

09.02.1721

16.02.1721

16.02.1721
16.02.1721

23.02.1721

23.02.1721

02.03.1721

02.03.1721

07.03.1721

07.03.1721

07.03.1721

30.03.1721

11.04.1721

28.04.1721

28.04.1721

04.05.1721

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1689-1724 (RB.S.607.3)

Tijdvak 1713-1724

5.- 2 februarius - Jan Leussinck en Aaltien, eluijden, een dochter laten doopen
genaamt [de naam van het kind is niet vermeld]

6.- dito 9 - Teunis Lutticke Veldinck en Elsken, eluijden, een dochter laten
doopen genaamt BERENDEKEN

7.- dito - Berent Hagbeecke en Stijne, eluijden, een soon laten doopen
genaamt HENDRICK

8. - dito 16 - Jan toe Develdes dochter Anneken een soon in onrecht geteelt
genaamt GERRIT JAN

9. - dito- Jan Raben en Enne, eluijden, een soon laten doopen genaamt JAN

10. - 16 februarius - Arent Geverdinck en Fenneken, eluijden, een soon laten
doopen genaamt GERADUS

11. - dito 23 - Derck Bartels en Geertien, eluijden, een dochter laten doopen
genaamt ELSKEN

12. - dito- Gerrit Roelevinck en Geertien, eluijden, een soon laten doopen
genaamt EGBERT

13. - 2meert - Wolter Hiddink en Willemken* (Biesbekke), eluijden, een soon
laten doopen genaamt JAN

14. - dito- Jan Ciskamp en Jenneken, eluijden, en dochter laten doopen
genaamt STIENTIEN

15. - 7 meert - Jan ten Raa en Janna * (Boumeester s), eluijden, een soon laten
doopen genaamt D ERCK

16. - dito- Maria op het Loo een dochter in onrecht geteelt en laten doopen
genaamt JANNA

17. - dito- Jan ter Weeme en Janna *(Tiberink), eluijden, een soon laten
doopen genaamt HENDRICK

18. - 30 meert - Berent Weer camp en Enneken, eluijden, een soon laten doopen
genaamt JAN

19. - 11 agpril - Hendrick Temminck en Aaltien, eluijden, een dochter laten
doopen genaamt GEESKEN

20. - dito 28 - Jacobus Brouwers en Aeltien * (Beckink), eluijden, een soon
|aten doopen genaamt M ARIA

21. - dito- Teunis Simmelinck en Eva, eluijden, een soon laten doopen genaamt
ARENT

2. - 4mej - Jan van Hummel en Geertr uij, eluijden, een soon laten doopen
genaamt ANDRIES

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-20 -
Samenstelling: 21 oktober 2004
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



25.05.1721

08.06.1721

22.06.1721

22.06.1721

22.06.1721

03.08.1721

31.08.1721

14.09.1721

21.09.1721

17.10.1721

02.11.1721

30.11.1721

30.11.1721

30.11.1721

14.12.1721

21.12.1721

15.02.1722

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1689-1724 (RB.S.607.3)

Tijdvak 1713-1724

23. - dito 25 - Jacob ter Baack en Geertien, eluijden, een dochter laten doopen
genaamt JENNEKEN

24. - 8junius- Gerrit Wolfs en Aaltien, eluijden, een soon laten doopen
genaamt GERADUS

25, - dito 22 - Egbert Jakers en Aaltien, eluijden, een dochter laten doopen
genaamt M ETTIEN

26. - dito- Herman Cuijpers en Geertien, eluijden, een soon laten doopen
genaamt TEUNIS

27. - dito- Hendrick Nijlant en Trijne, eluijden, een dochter laten doopen
genaamt HENDRINA

28. - 3augustus - Hendrick Wormmeesters en Der cktien, eluijden, een dochter
laten doopen genaamt EL SKEN

20, - dito 31 - Derck [doorgestreept staet hier: Nijhet] Nijhuijs en Hender sken, eluijden,
een soon laten doopen genaamt D ERCK

30. - 14 september - Berent Scholte in Haarloo en Armgart, eluijden, een
dochter laten doopen genaamt ENGELE

a1 - dito 21 - Derck Brees en Fenneken, eluijden, tweelingen laten doopen,
beijde soons, den eenen genaamt D ERCK, den anderen ENGBERT genaamt

32. - 17 october - Jan Schreurs en Grietien, eluijden, een soon laten doopen
genaamt JAN

3. - 2 november - Antonij ter Weeme en Eva *(Veldink), eluijden, een dochter
laten doopen genaamt JOHANNA

3. - dito 30 - Gerrit Honhof en Clara * (Sluiters), eluijden, een dochter laten
doopen genaamt CORNELIA CHRISSTINA

35. - 30 november - Arent Jaspers en Martien, eluijden, een dochter laten
doopen genaamt ANNA

36. - dito- Gerrit Nuckers op het Loo en Jenneken, eluijden, een soon laten
doopen genaamt BARTELT

37. - 14 desember - Hendrick Desekers en Anna, eluijden, een dogter laten
dopen genaamt TRIINTJEN

38. - 21 desember - Jasper Beckinck en Geertruij *(Wevers), eluijden, een
dochter laten doopen genaamt M ARIA ELIJSABET

Anno 1722

1. - den 15 februarij - Jan Lubbers en Maria, eluijden, een dochter laten
doopen genaamt EL SKEN

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-21 -
Samenstelling: 21 oktober 2004
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



15.02.1722

22.02.1722

17.05.1722

06.09.1722

06.09.1722

11.10.1722

25.10.1722

25.10.1722

25.10.1722

08.11.1722

08.11.1722

06.12.1722

06.12.1722

06.12.1722

06.12.1722

17.12.1722

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1689-1724 (RB.S.607.3)

Tijdvak 1713-1724

1a - *(dito - Cobuste Biesbhekke en Jenneken Coalmans, eheluijden, een soon
laten dopen genaamt ESKEN)

[Noot: deze inschrijving is door Ds. R. Plegher bijgeschreven en wij hebben deze akte voorzien van het nummer
la]

2.- dito 22 - Gerrit Cluijvers en Hermken* (Rotten), eluijden, een soon laten
doopen genaamt D ERCK

2a. - *(den 17 maaij - Hendrik Polmans en Geesk en, eheluijden, een soon laten
dopen genaamt GERRIT)

[Noot: deze inschrijving isin een afwijkend handschrift bijgeschreven en wij hebben deze akte voorzien van het nr.
2a]

[Hierna verandert het handschrift]

3.- den 6 septembr. - Jan te Nijenhuijs en Aaltjen, eheluiden, een dogter laten
dopen genaamt GEERTRUIJ

4.- op dato - Hendrik Slatbooms en Grietjen, eheluiden, een dogter laten
dopen, is genaamt JENNEK EN

5.- den 11 octobr. - Borgemeester W. ten Kate en Arnolda Geertr uij
*(Meiling), eheluiden, een zoon laten dopen genaamt WiLM

6.- den 25 dito - Arent Geverink en Fenneke, eheluiden, een zoon laten dopen
genaamt HENDRIK

7.- 0p dato den 25 dito - Slot Hendrik en [de naam van de echtgenote is niet vermeld], €N
dogter laten dopen, is genaamt JANNA

8.- hovembr., den 25 dito - Gerrit Wolfsenen Aaltjen, eheluiden, een zoon

laten dopen, is genoemt HENDRIK
[Noot: de datumaanduiding is verwarrend; door ons geinterpreteerd a's 25 october]

9.- den 8 dito - Lukas L ashof en Bartha, eheluiden, een zoon laten dopen, is
genaamt JAN HENDRIK

10. - Op dato - Beerent Elekink en Katrijna, eheluiden, een dogter laten dopen,
IS genaamt ELIJSEBET

11. - den 6 desemb. - Steven Wilderink en Geertruij, eheluiden, een soon laten
dopen, is genaamt JAN WILM

12. - den 6 desemb. - Hendrik Leemdat en Enneke, eheluiden, een dogter laten
dopen, is genaamt JENNEK EN

13. - op dato - Peter Eppink en Harmken, eheluiden, een soon laten dopen
genaamt HARMEN

14. - op dato - Hendrik Leppink en Aaltjen, eheluiden, een dogter laten dopen
genaamt JENNEK EN

15. - den 17 dito - Derk Grijsenen Albertjen, eheluiden, een dogter laten dopen
genaamt HENDRIJNA

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-22 .-
Samenstelling: 21 oktober 2004
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



17.01.1723

17.01.1723

17.01.1723

24.01.1723
24.01.1723

14.02.1723

07.03.1723

21.03.1723

29.03.1723

04.04.1723

04.04.1723

11.04.1723

11.04.1723

25.04.1723

02.05.1723

14.05.1723

17.05.1723

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1689-1724 (RB.S.607.3)

Tijdvak 1713-1724

Anno 1723

1.- den 17 januarij - Hendrik Bekhorst en Anna * (Deesschers), eheluiden, een
soon laten dopen genaamt JAN HENDRIK

N

.- op dato - Evert Poppink en Geesken, eheluiden, een soon laten dopen
genaamt GERRIT

3.- op dato - Waander Geerdink en Geeske, eheluiden, een dogter |aten dopen
genaamt STIINTJEN

4. - den 24 januarij - Henders Kossink een onegt kint laten dopen genaamt JAN

5.- Op dato - Jan ter Wheme en Janna *(Tiberink), eheluiden, een dogter laten
dopen genaamt ALEIDA

6. - den 14 februarij - Jan ten Botter huis en Jenneke, eheluiden, een dogter
laten dopen genaamt JANNA

7.- den 7 martius - Kornelisten Bumptes en Beer entjen, eheluiden, een
dogtertjen laten dopen, is genaamt JANNA

8.- den 21 dito - Derk Teeslingh en Hendrikjen eheluiden, een dogtertjen
laten dopen genaamt HENDRIK JEN

9. - den 29 dito, sijnde Paasmaand. - Teunis Lutteke Velding en Elske,
eheluiden, een dogter laten dopen genaamt JANNA

10. - den 4 april - Beerent Florijn en Geeske, eheluiden, een dogter laten dopen
genaamt M EGHTELT

11. - op dato - Klaas Grootholt en Trijntjen eheluiden, een dogter laten dopen
genaamt HARMKEN

12. - den 11 april - Hendrik Sijmons en Hendrijna * (K ettel), eneluiden, een
dogtertjen laten dopen genaamt FENNEKEN

13. - op dato - Harmen Koelman en Anna, eheluiden, een dogtertjen laten
dopen genaamt BEERENTJEN

14. - den 25 dito - Harmen ten Pas en Geertruij, eheluiden onder Nede, een
soontjen laten dopen genaamt WiLM

15. - den 2 meij - Hendrik Holtvoogt en Geertjen, eheluiden, een dogter laten
dopen genaamt JENNEKEN

16. - den 14 dito - Arent Bekkink en Geeske * (Bussink), eheluiden, een dogter
laten dopen genaamt ALBERDIJNA

17. - den 17 dito, zijnde Pinkstermaandagh - Egbert Wooldink en Fenneken,
eheluijden, een soontjen laten dopen genaamt GERRIT

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-23-
Samenstelling: 21 oktober 2004
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



23.05.1723

23.05.1723

06.06.1723

06.06.1723

27.06.1723

27.06.1723

11.07.1723

11.07.1723

08.08.1723

15.08.1723

24.08.1723

26.08.1723

03.09.1723

10.10.1723

10.10.1723

24.10.1723

18.

19.

20.

21

22.

23.

24.

25.

26

27.

28.

29.

30.

3L

32.

33

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN

Doopboek 1689-1724 (RB.S.607.3)

Tijdvak 1713-1724

[Hiemaverandert het handschrift]

M ARIJA

genaemt GRIETIJEN

doopen genaemt HENDERCK

genaemt NELLEKEN

laten doopen genaemt JOHANNA

[Noot: i.p.v. de naam "ter Sepncke’ zal "ter Joencke™ bedodd zijn]

- den selveden dieto - Willem 1Jwits en Anna * (Slatboom), eluij, een
dochter laten doopen genaemt WILLEMIJINA

laten dopen genaemt HENDERCK

genaemt JAN

laten doopen genaemt FENNEKEN

soone laten doopen genaemt WILLEM
[Noot: de datum is niet in overeenstemming met de kalender van dat jaar; waarschijnlijk is 24.9.1723 bedoeld]

laten doopen genaemt ALEIDA
[Noot: de datum is niet in overeenstemming met de kalender van dat jaar; waarschijnlijk is 26.9.1723 bedoeld]

- den 23 dieto - Waender Deesker s een dochter laaten doopen genaemt

- op dato - Hans Henderck en Maria, elui, een dochter laten doopen

- den 6 junius - Jan van Hummel en Getrui * (Becking), elui, een soon laten

- dito- Hender ck Hofman en Beer entien, eluij, een dochter laaten doopen

- den 27 dieto - Jan Willem ter Sepncke en Jenneken, eluij, een dochter

- den 11 julij - Goosen te Catte en Jenneken *(Hemsing), eluij, een soone
- den selven dieto - Henderk Nijlant en Trijn, eluij, een soone laten doopen
genaemt D ERCK

. - den 8 augustus - Jan Kolthof en Jenneken, eluij, een soone laten doopen

- den 15 dieto - Henderk Bonckinck en Janna Geter uij, eluij, een dochter

- den 24 dieto op vrijdag - Willem Abbijnck en Aleida * (Abbink), eluij, een

- den selven dieto op sondagh - Garrit Kock en Henders, eluij, een dochter

- den 3 september - Har mannes Kluivers en Janna Geeterui * (Vel2), eui,
een dochter laten doopen genamt GESIINA

[Noot: waarschijnlijk is a's doopdatum 3.10.1723 bedoeld; zie de opmerkingen bij de twee inschrijvingen

hiervoor]

laten doopen genaemt GETERUIJ

dochter laten doopen genaemt L ISABET

laten doopen genaemt JENNEKEN

-24 -

- den 10 october - Jan te Raa en Janna * (Boumeester s), € ui, een dochter

- den selven dieto - Garrijt op de Schepshar st en Geertjen, elui, een

.- den 24 dieto - Jan te Luegemars en Stijentin *(Steeltjes), elui, een dochter

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

Samenstelling: 21 oktober 2004
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



24.10.1723

31.10.1723

07.11.1723

21.11.1723

05.12.1723

19.12.1723

19.12.1723

26.12.1723

02.01.1724

02.01.1724

16.01.1724

16.01.1724

23.01.1724

06.02.1724

13.02.1724

05.04.1724

17.04.1724

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1689-1724 (RB.S.607.3)

Tijdvak 1713-1724

3. - den selven dieto - Albert Kreemers en Anna, elui, een soone laten doopen
genaemt JAN

35. - den 31 dieto - Jan Kleine Hulshof en Geertijen elui, een dochter laaten
doopen genaemt HENDERSKEN

36. - den 7 november - Wijllem Schuerinck en Geertien, elui, een dochter laten
doopen genaemt JENNEKEN

a7. - den 21 dieto - Beerent Olinkhof en Altjen, elui, een soone laten doopen
genaemt ARENT

38 - den 5 desembr. - Garret Blanckfoert en Beerentien* (Smmelinck), elui,
een dochter laten doopen geraemt JANNA

39. - den 19 dieto - Wolter Boumeester en Grietjen, elui, een soone laaten
doopen genaemt JAN

40. - den selven dieto - Klaeste Bar gh en Jenneken, elui, een soone laten
doopen genaemt JAN

41. - den 26 dieto - Esken toe Vaerwarck en Hijlleken, elui, een soone |laaten
doopen genaemt JAN

1724

1. - den 2 jannuari - K oobus toe Biesebeck en Jenneke, elui, een soone laaten
doopen genaemt ARENT

2.- den selven dieto - Henderck Temmijnck en Altien, elui, een soon laaten
doopen genaemt JAN

3.- den 16 dieto - Jan Rabenen Jenneken, €lui, een soone laten doopen
genaemt JAN

4. - den selven dieto - Henderck Leppinck en Altjen, elui, een dochter laten
doopen genaemt HILLEKEN

5.- den 23 dieto - Arent Jaspers en Martina, elui, een dochter laaten doopen
genaemt WILLEMIJNA

6. - den 6 februari - Harmen Hofman en Enneken, €lui, een dochter laten
doopen genaemt AALTIEN

7.- den 13 dieto - Peeter Ebbijnck en Harmken, elui, een soone laaten doopen
genaemt BEERENT

8.- den 5 apprijl - Frerick Hofmanen Wilmken, €ui, een soone laaten doopen
genaemt H ENDERCK

9.- den 17 dieto - Garret Bussinck en Jenneken, €ui, een dochter laaten
doopen genamt TRINTJEN

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-25-
Samenstelling: 21 oktober 2004
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1689-1724 (RB.S.607.3)

Tijdvak 1713-1724

11.06.1724 10 - den 11 jueni - L uedolf M enckfelt en M echtelt, eluij, een soone laaten
doopen genaemt AARENT

25.06.1724 11 - den 25juenij - Hanne Diercks de Lou en Catrina, eluij, een dochter laten
doopen genaemt HANNA GEETERUIJ

03.10.1724 12 - *(den 3 october - Wolter Hiddink en Wilmken te Biesebeek, ehluiden,

een soon laten dopen genaamt D ERK)

[Noot: deze inschrijving isin een afwijkend handschrift bijgeschreven en wij hebben deze akte voorzien van het
nummer 12.]

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-26 -
Samenstelling: 21 oktober 2004
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



A
Abbijnck, 24
Abbinck, 3; 4; 6; 7;

8; 11; 12; 14; 16;
17; 19

Abbink, 6; 11; 16;

19; 24
Alferinck, 6
Arents, 14
Assink, 1

B

Baack, 4; 9; 14; 21
Bargh, 25
Barnholt, 9
Bartels, 17; 20
Beckinck, 8; 11; 21
Becking, 24
Beckink, 8; 20
Bekhorst, 17; 23
Bekkink, 23
Bergh, 11
Bernholt, 1
Bertels, 14
Beumthuijs, 2
Biesbecke, 14
Biesbeecke, 18
Biesbekke, 20; 22
Biesebeck, 25
Biesebeek, 26
Blanckfoert, 25
Boevinck, 13
Bonckinck, 24
Botterhuis, 23
Boumeester, 5; 25
Boumeesters, 3; 4; 5;
9; 11; 13; 15; 16;
19; 20; 24
Braack, 5
Braak, 15
Bras, 5
Breers, 5; 13
Brees, 21
Bronsthuijs, 17
Brosthous, 3; 8; 13
Brouwer, 18
Brouwers, 6; 20
Bruns, 1
Bumptes, 23
Burckinck, 4
Busschen, 3; 4; 5; 8;
14
Bussinck, 1; 7; 11;
16; 25
Bussink, 8; 11; 23

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN

Doopboek 1689-1724 (RB.S.607.3)
Index - Tijdvak 1713-1724

C

Cate, 2; 8; 12; 17
Catte, 24
Ciskamp, 20
Cluijvers, 7; 8; 11;
14; 18; 22
Cock, 15
Coelmans, 4; 18; 22
Coervelt, 4
Colthof, 16; 17
Cuijpers, 4; 10; 14;
21
Curmelinck, 3

D

Deeskers, 24
Deesschers, 23
Desekers, 17; 19; 21
Develde, 6; 20
Diepenheijm 7
Diercks, 26

Dieters, 19

Douven, 19
Duijven, 1; 7

E

Ebbijnck, 25
Ebbinck, 7
Eelinck, 1
Eelkinck, 10; 17
Elders, 8; 15; 19
Elekink, 22
Emaus, 2; 5
Emmaus, 9
Engelsman, 3
Eppinck, 2; 9; 13; 19
Eppink, 22

F

Flierhaar, 10; 13; 17

Flierhaer, 1; 6

Florijn, 4; 11, 18; 23

Funderinck, 3; 7; 12;
15; 18

G

Geerdinck, 10; 13;
15; 18; 19
Geerdink, 23
Geven, 4; 12
Geverdinck, 15; 20
Geverdink, 2
Geverink, 22
Glissenberg, 9

Goorhuijs, 11

Griesen, 1; 5; 6; 11;
14; 18; 19

Grijsen, 22

Groote Curmelinck,
11

Grootholt, 9; 16; 23

H

Haanties, 12
Hagbeecke, 20
Hagebeer, 15
Harbrinck, 12
Harperinck, 8
Harprinck, 12
Hartelers Camp, 14
Haselbroeck, 7; 15
Hemsing, 24
Henderck, 24
Hendrick, 6
Hengel, 11
Herbarts, 1
Herperinck, 4
Heskers, 4
Hiddinck, 10; 14
Hiddink, 20; 26
Hindrick, 12; 18
Hobrinck, 3
Hofman, 13; 24; 25
Hofmans, 1; 9; 13;
17
Holsman, 5
Holtvoogt, 8; 23
Homberg, 19
Honhof, 1; 5; 6; 11;
21
Hoonte, 7
Hulshof, 16
Hulsinck, 11
Hulsing, 5
Hulst, 9
Hummel, 8; 9; 11;
15; 20; 24
Huuskers, 2

1 Jwits, 24
Isverinck, 7
lwens, 6; 12; 18

J

Joekers, 17
Jakers, 16; 21
Jansen, 8; 11; 19

Jaspers, 13; 17; 21,
25

K

Kate, 22
Keeskamp, 16
Kettel, 17; 23
Kettels, 7
Ketterinck, 3; 5; 9;
13
Kleijn Hulshof, 10;
17
Kleine Hulshof, 25
Kluivers, 24
Kock, 24
Koelman, 23
Kolthof, 3; 7; 24
Kossink, 23
Kreemers, 25
Kuijpers, 4
Kupers, 9

L

Lamberts, 19
Lashof, 22
Leemdlat, 18; 22
Leerinck, 4
Lentferinck, 1; 5; 10;
18
Leppinck, 16; 25
Leppink, 22
Leugemorsch, 8; 13
Leurinck, 11
Leussinck, 20
Leussinck Cate, 9
Lintelo, 15; 19
Lou, 26
Loucke, 14
Lubbers, 21
Luegemars, 24
L utte Curmelinck, 6
Lutteke Velding, 23
Luttick Esch, 7; 12
Lutticke Veldinck,
20
Luttickesch, 2
Luttickholt, 8; 13

M

Mate, 13
Meijlinck, 8
Meiling, 22
Meilink, 12; 17
Menckfelt, 16; 26

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

Samenstelling: 21 oktober 2004
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



N

Nahuijs, 5
Negberinck, 16
Nijenhuijs, 18; 22
Nijhenhous, 10
Nijhof, 21

Nijhous, 13

Nijhuijs, 6; 8; 21
Nijhuis, 6

Nijlant, 3; 14; 21; 24
Nuckers, 21

0]

Olinkhof, 25
Olmelinckhof, 7; 12;
13; 16
Olminckhof, 10
Overbeckinck, 2; 6

P

Paalhaar, 1; 6; 10

Pas, 23

Pellen, 15

Pdlers, 17

Plegher, 2; 6; 22

Polman, 2

Polmans, 6; 11; 16;
22

Poppink, 23

R
Raa, 10; 14, 20; 24

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN

Doopboek 1689-1724 (RB.S.607.3)
Index - Tijdvak 1713-1724

Raben, 20; 25
Rentinck, 3

Riet, 12; 16
Roelevinck, 20
Roessinck, 12; 16
Roossinck, 2; 7
Rotten, 22
Ruijters, 5

S

Schepsharst, 24
Scholte, 5; 10; 12;
13; 16; 21
Schreurs, 21
Schuerinck, 25
Schulte, 3; 7; 9
Schulten, 9
Schurinck, 8; 17
Sepncke, 24
Sijmons, 23
Simmelinck, 9; 15;
20; 25
Simons, 1; 7; 12; 17
Slat, 13
Slatboom, 10; 15;
16; 18; 19; 24
Slatbooms, 22
Slommers, 8
Slot, 14
Slot Hendrick, 10
Slot Hendrik, 22
Slotman, 18
Sluijter, 1
Sluiter, 6

Sluiters, 21

Smit, 2

Spaan, 19
Spenck, 9; 17; 18
Spencke, 3; 24
Spenke, 9
Spijcker, 3
Spijker, 9
Stedltjes, 8; 13; 24

T

Teeslingh, 23

Temmijnck, 25

Temminck, 4; 11;
15; 20

Tetinck, 2; 4; 7; 11;
15

Theuijnte, 5

Tiberink, 20; 23

Tijberink, 15

Timmermans, 1; 17

\Y

Vaarwarck, 16
Vaarwerck, 8; 19
Vaerwarck, 25
Veldink, 7; 14; 18;
21
Vds, 5; 11; 18
Velz, 24
Venneman, 12
Vennemans, 3; 9
Vesterinck, 7

Vorckinck, 2

w

Warnsinck, 15
Weeme, 7; 10; 14;
15; 18; 20; 21

Weercamp, 20
Welzijn, 12
Wenninck, 2; 4; 8;
10; 15
Werfman, 19
Wessdls, 11
Wevers, 2; 18; 21
Wheem, 17
Wheme, 8; 23
Wilderink, 22
Wolberinck, 6; 12
Woalfs, 21
Wolfsen, 22
Wooldinck, 2; 7; 13;
16
Wooldink, 23
Wormeester, 2
Wormeesters, 12
Wormmeesters, 5; 8;
14; 18; 21

Z
Zweerinck, 2; 10; 19

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-28-

Samenstelling: 21 oktober 2004

© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



NAWOORD

Betreffende de transcriptie:

-In het register zijn, vermoedelijk in de tweede helft van de achttiende eeuw, in een
afwijkend handschrift wijzigingen en/of aanvullende gegevens aangebracht. Wij hebben in
deze transcriptie die passages gemerkt met een asterisk * en na dit teken de dedbetreffende
tekst tussen ronde haken () onderstreept weergegeven.

- ledere inschrijving is letterlijk in zijn gehedl getranscribeerd. Daar waar twijfel overbleef
wat er oorspronkelijk gestaan heeft, is dit in deze transcriptie aangegeven met .... (vier
puntjes).

- T.b.v. de overzichtelijkheid is extra vodr iedere inschrijving een numerieke datum geplaatst.

- Tussen de namen van de “echtelieden” is, bij ontbreken ervan, het denkbare voegwoordje
“en” in schuin schrift toegevoegd.

- Een todlichting of annotatie is tussen haken [ ] aangebracht.

Hoofdletters en kleine letters.

Om enige uniformiteit in weergave in deze transcriptie te krijgen, is in de meeste gevalen de
eerste letter van een woord, welke niet aan het begin van een zin stond en met een hoofdletter
werd geschreven, vervangen door een kleine letter; ook in namen van maanden, zoals januari,
€tc.

In ale gevallen zijn aardrijkskundige namen en persoonsnamen, zowel voornamen als
toenamen of familienamen, weergegeven beginnend met een hoofdletter.

L eestekens.

Op ved plaatsen zijn leestekens (punten en komma's) toegevoegd of weggelaten. Geenszins is
de inhoud van de oorspronkelijke tekst in het gedrang gekomen; deze is atijd exact
weergegeven.

Afkortingen.

Deze zijn in het algemeen zo correct mogelijk weergegeven. Bij afkortingen die werden
geschreven met een weglatingsteken, zijn zoveel mogelijk de weggelaten letters voluit in
schuin schrift toegevoegd.

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-29 -
Samenstelling: 21 oktober 2004
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



